Citta di Castelvetrano

Selinunte
III SETTORE UFFICIO TECNICO

6° Servizio — Rifugio Sanitario per cani

Via Errante Vecchia Snc. 91022 Castelvetrano (Tp)

Apertura al pubblico: dal Lunedi al Venerdi, dalle ore 11:00 alle 12:00
Sabato dalle ore 09:00 alle 10:00

Dirigente . Dott. Andrea Di Como e.mail - adi olf@comune.caste!vetrano. tp.it
|| Responsabile : Dott. Giacomo Triolo a.mail: gtriclo@comune.castelvetrano.tp.it

Ordinanza N. EL] del 130 HOv, 2017

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(Nominata con DPR del 7 giugno 2017)

OGGETTO: Immissione di n. 4 (quattro) cani nel territorio comunale.

PREMESSO :

CHE questo Comune dispone di un rifugio sanitario per cari ubicato nella via Errante Vecchia snc;

CHE la L.R. n. 15 del 03/07/2000 ha istituito 1l servizio di cattur~, custodia, sterilizzazione, mantenim.2nto e
cure dei cani randagi vaganti nel territorio Comunale;

CHE il comma 6 dell’art. 15 della L.R. 15/2000 prevede che il Sindaco quando i rifugi per cani sono
sovraffollati, d’intesa con la competente Autorita Pubblica Veéterinaria, pu¢ disporre la reimmissione in
liberta degli animali sul, territorio Comunale, previa sterilizzazione e iscrizione all’anagrafe canina come
cane sprovvisto di proprietario;

CONSIDERATO che il Rifugio Sanitario per cani puo al massimo accogliere un numero di 50 cani;
VISTO il Nulla Osta con i quali il Responsabile D’Igiene Pubblica Veterinaria del Rifugio Sanitio per
cani Dott. Bernardi Biagio attesta che i cani di che trattasi possono essere reimmessi sul territoriv Comunale;
CONSIDERATO che per i cani da reimmettere in liberta sul territorio € stata eseguita la procedura di cui al
comma 6 dell’art. 15 della L.R. 15/2000;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 7 del 12/01/2007 con il quale & siato adotato il
regolamento esecutivo della L.R. 15/2000);

VISTA |z nota prot. n. 53 del 05/03/ 2014, con la quale il Dipartimenio di Prevenzione Veterinaria U.O.9.
Serv. Ter. Igiene Allevamenti e Igiene TIrbana ha espresso parere favorevole circa il possesso dei requisiti
di legge per |’attivazione del Rifugio Sanitario comunale, con annesso ambulatorio veterinario;

VISTA I’autorizzazione Sindacale del 20/03/2014 relativa all’attivazione del Rifugio Sanitario per cani ;



Servizio Sar i oevipnle
Regi.qae Siciliar

WIA b oZisl, 1 =97 100 T AFANI

LEL(0923) 805111 -7 7923} 873745
Coien Fiscale - 1 Iva D 280408

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE —VETERINARIA
AREA DI SANITA ’Pﬂﬂﬁuﬂi VETERINARIA
UNITA’ OPERATIVA TERRIT"RIALE
ALCAMO -C’ STEL . ETRANO
Via Sardegna Casicivetrarno
Tel. 074 930255 foux 0924 21353

Canile di Casielvetreno

Castelvetrano '3, 13-11-2017,

Al Cemmissrriu .ot Caccamo

Oggetto: Immissione di n.4 (quattro) cani nel territorio comunale.

Il.mo Commissario,

11 Sottoscritte Dott.Biagio bernardi Responsabize & .aitario del Rifugio Comunale propone 1u

reimmissionc in liberta dei seguenti cani:

1) 380260004000316— merir "o, macchic, taglia ma.;,qi'_-gela media, colore hianco, da
reimmetter= Via Piemonte, - | |

2) 380260004CZJIR20 meticriv, femmina, taglia imedia. pelo medio, colore #ilvo chia o, da
reimmettere \.2 Pienuonte; -

3) 38026000400°546 meticcio, femmina, taglia grande, pels corto, colore tigrato, da
reimmettere 55115 presso Geolive ;

4) ;380260004000961 meticcio maschio, taglia grande, pelo corte, colnre nero, da
reimmettere C/da .'avara ;

in quanto in buona salute,stzrilizzati ¢ di indole docile, dall’ osservazione fattn nel periodo
trascorso in c~nile.

C - osservainza

¥gio Bernardi



ORDINA

La reimmissione dei cani randagi, <"indole dociie, contrassegnati con i sottoindicati microchip, nello stesso
luogo della cattura come cane sprovvisto di proprietario, nel rispetto delle procedure previste dalla L.R.
15/2C00:
t)  380260004000816— meticeo, maschio, taglia niedia, pelo medio, colore bianco, da
reimmeitere Via Piemonte; .
2) 380260004000820 meticcio, femmina, taglia media, pelo medio, colore fulvo chiaro, da
reimmetters Via Piemonte;
3) 3IR0ZCCO04009546 meticeio, femmina, taglia grande, pelo corto, colore tigrato, da
reimmettere S8 115 presso Geolive;
4) :380260004300961 meticcic maschio, taglia grande, pelo corto, colore nero, da reimmettere
C/da Favaua,
CHE ana rein:missione in libertd nel territotio provvedono gli operatori del Rifugio Sanitario;
La presentc Ordinanza & liviata al:
& Distretto Veterinario dell’ A8 P, sede di Castelvetrano;

e Responsabile del Rifugio Sanitario per cani;

« Comando di Pelizia Municipale di questo Comune.

IﬂyE STRAORDINARIA

Borbone



